
PORTARIA PGJ/PI Nº 1670/2020 
 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE
MOURA,  no uso das atribuições  conferidas  no art.  12,  inciso XIV, alínea “f”,  da Lei
Complementar Estadual nº 12/93, nos termos do Ato PGJ nº 835/2018, e considerando a
solicitação orinda da 8ª Vara Criminal da Comarca de Teresina-PI,

R E S O L V E

DESIGNAR a  Promotora  de  Justiça  JULIANA MARTINS  CARNEIRO NOLETO,
titular  da  Promotoria  de  Justiça  de  Palmeirais, respondendo  cumulativamente  pela  47ª
Promotoria de Justiça de Teresina, para atuar no processo nº 0016845-54.2010.8.18.0140,
em trâmite na 8ª Promotoria de Justiça de Teresina, em razão de arguição de suspeição do
representante ministerial em exercício na 8ª Vara Criminal de Teresina.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 22 de setembro de 2020. 

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA
Procuradora-Geral de Justiça


	R E S O L V E

